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 Side 3 

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. 
december 2022 for Lykke Smeden A/S. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 
31. december 2022.  
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Gjerlev J, den 29. marts 2023 
 
 
 
Direktion 
 
 
 
Martin Lykke 
 
 
 
 

  

 
Bestyrelse 
 
 
 
 
Pia Lykke 
Formand  
  
  

Martin Lykke 
  
  
  

Niels Åge Virenfeldt 
Nørager 
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Til kapitalejerne i Lykke Smeden A/S 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Lykke Smeden A/S for perioden 1. januar - 31. december 2022, der 
omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 
perioden 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet".  
 
Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for 
Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske 
krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse 
krav og IESBA Code. 
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser 
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet 
på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere 
selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover: 
 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
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opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 
 
• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 
 
• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 
 
• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. 
Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom 
på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere 
vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for 
vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere 
kan fortsætte driften. 
 
• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden 
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven. 
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Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet 
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
 
 
Randers C, den 29. marts 2023 
 
 
REVIMIDT 
Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr.: 34480370 

 
 
 
Jens Jørgen Johnsen 
Godkendt revisor 
mne2974 
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Selskabet Lykke Smeden A/S 
Dalbyovervej 40, Ø. Tørslev 
8983  Gjerlev J 

  
  Telefon: 86 47 61 52    
  Telefax: 86 47 66 99    
  Hjemmeside: www.lykkesmeden.dk 
  E-mail: Pia@lykkesmeden.dk 
    
   CVR-nr.: 30 55 17 02 
  Stiftet: 28. juni 2007 
  Kommune: Randers 
  Regnskabsår: 1. januar - 31. december 
    
Bestyrelse Pia Lykke, formand 
 Martin Lykke 
 Niels Åge Virenfeldt Nørager 
  
Direktion Martin Lykke 
  
Pengeinstitut Sparekassen Danmark 

Østervold 31 
8900  Randers C 
 

Revisor  REVIMIDT 
 Godkendt Revisionspartnerselskab 
  Niels Brocks Gade 12, 2.  
  8900  Randers C 
  
Ejerforhold Martin Lykke, Dalbyovervej 40, Øster Tørslev, 8983 Gjerlev J.  
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 HOVED- OG NØGLETAL 
  
      
 2022 2021 2020 2019 2018 
 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 
 

 Side 8 

   HOVEDTAL  
   Resultat af primær drift  3.158 4.229 3.215 3.848 201 
   Resultat af finansielle poster  1.456 573 573 1.068 1.567 
   Årets resultat  4.172 4.280 3.089 3.784 1.341 
   Balancesum  57.357 59.655 59.630 58.965 55.131 
   Egenkapital  34.761 30.703 26.536 23.558 19.883 
   

   PENGESTRØMME  
 - fra driftsaktivitet  -1.101 9.761 2.661 2.345 -1.817 
 - fra investeringsaktivitet  -1.170 1.483 -562 -835 -7.160 
 heraf investering i materielle 
 anlægsaktiver  0 -635 -374 0 -7.728 
 - fra finansieringsaktivitet  -6 -2.721 -1.768 -1.787 6.607 
   

   Antal personer beskæftiget  16 17 18 17 17 
   

   NØGLETAL i %  
 Afkastningsgrad  5,5 7,1 5,4 6,5 0,4 
 Soliditetsgrad  60,6 51,5 44,5 40,0 36,1 
 Forrentning af egenkapital  12,7 15,0 12,3 17,4 7,0 
   

Forklaring af nøgletal 
 
Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver 
 
Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver 
 
Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital 
 
Hoved- og nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens 
"Anbefalinger og Nøgletal 2015". 
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Selskabets væsentligste aktiviteter 
Selskabets væsentligste aktivitet er at drive smedevirksomhed med reparationer af og salg af nye og brugte 
landbrugsmaskiner. 
 
Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 
Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i 
regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen. 
 
Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende. 
 
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 
selskabets finansielle stilling. 
 
Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer 
Ud fra tidligere års erfaringer og de planer og aftaler man har for det kommende år, forventer selskabet et 
positivt resultat for 2023, i samme størrelse som for 2022. 
 
Selskabets videnressourcer 
Selskabets videnressourcer består af selskabets ansatte. Selskabet er som udgangspunkt afhængig af de 
ansattes viden og kendskab til branchen, da det er med til at give værdi til kunderne og fortsat udvikle 
selskabets aktiviteter.  
 
Særlige forretningsmæssige og finansielle risici 
Ledelsen skønner ikke, at der er væsentlige forretningsmæssige og finansielle risici, der ikke kan håndteres 
inden for de nuværende rammer.  
 
Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning 
heraf 
Selskabet er miljøbevidst og ledelsen vurderer, at selskabets påvirkning af det omgivende miljø, alene sker i 
mindre grad.  
 
Ledelsen overholder nuværende lovgivning og status på at imødekomme retningslinjer for miljøpåvirkning. 
Selskabet har ikke pligt til at udarbejde grønt regnskab. 
 
Årets resultat sammenholdt med tidligere udmeldte forventninger 
Ledelsen har tidligere udmeldt forventninger til et positivt resultat på niveau med sidste år, på baggrund af 
løbende kvartals rapporter. Det kan med årsrapporten konstateres, at forventningerne er opnået.  
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GENERELT 
Årsregnskabet for Lykke Smeden A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for mellemstore klasse C selskaber. 
 
Under henvisning til årsregnskabslovens § 114 er der ikke udarbejdet koncernregnskab, da der ikke er 
bestemmende indflydelse hos nogen af de ejede kapitalandele. 
 
Generelt om indregning og måling 
Årsregnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer 
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes 
i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, 
og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og 
tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.  
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 
 
Omregning af fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår mellem 
transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. 
 
Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, 
omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs 
indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
 
Generelt 
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i 
regnskabsposten bruttofortjeneste. 
 
Bruttofortjeneste  
Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne ”nettoomsætning, vareforbrug, andre 
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eksterne omkostninger samt andre driftsindtægter”. 
 
Nettoomsætning 
Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering 
og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms 
og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 
 
Vareforbrug 
Vareforbrug omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår 
varekøb, hjælpematerialer, reklamationer, fragt mv.  
 
Andre driftsindtægter 
Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens 
væsentligste aktivitet. 
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, autodrift, andre driftsmiddelomkostninger, 
leasing, lokaler, administration, øvrige personale omkostninger samt tab på debitorer mv. 
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til 
virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. 
 
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder 
I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte associerede virksomheders 
resultater efter skat.  
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved 
realiserede og urealiserede kursgevinster. 
 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 
posteringer direkte på egenkapitalen.  
 
BALANCEN 
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger. 
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og 
reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på 
anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. 
 
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet 
som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 
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 Side 12 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen 
omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte 
produktionsomkostninger. 
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de 
enkelte bestanddele er forskellige.  
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og 
restværdier: 
 
  
 

Brugstid Restværdier  

    
Produktionsanlæg og maskiner 20 år 0%  
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-7 år 0%  
Indretning lejede lokaler 30 år 0%  
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris 
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab 
indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger. 
 
Nedskrivning af anlægsaktiver 
Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, 
om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Er dette tilfældet, 
gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den 
regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi. Denne nedskrivningstest 
gennemføres årligt på igangværende udviklingsprojekter, uanset om der er indikationer for værdifald. 
 
Finansielle anlægsaktiver 
Kapitalandele i associerede virksomheder 
Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af 
virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med 
fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende 
værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Virksomheden har valgt at anse 
indre værdis metode som målemetode. 
 
Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til kr. 0, og et eventuelt 
tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi i 
det omfang, det vurderes som uerholdeligt. 
 
Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende 
beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til 
at dække den associerede virksomheds underbalance. 
 
Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. I tilfælde, hvor kostprisen er 
højere end nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. 
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 Side 13 

Kostpris for handelsvarer samt færdigvarer, opgøres som anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger. 
 
Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af 
færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under 
hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår. 
 
Udbytte 
Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte 
indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. 
 
Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter. 
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, 
hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på 
grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til 
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening 
eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle 
udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
 
Gældsforpligtelser 
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 
 
I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle 
leasingkontrakter.  
 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder, 
kapitalinteresser samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel 
værdi. 
 
Pengestrømsopgørelse 
Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og 
finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning. 
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Pengestrøm fra driftsaktivitet 
Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og 
ikke-kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter 
omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser - eksklusive de poster, der indgår i likvider. 
 
Pengestrøm fra investeringsaktivitet 
Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og 
finansielle anlægsaktiver. 
 
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet 
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af 
langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne. 
 
Likvider 
Likvide midler består af posterne "Likvide beholdninger" og virksomhedens driftskreditter, der er indregnet 
i posten "Kreditinstitutter" under kortfristede gældsforpligtelser. 
 
Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale. 
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 RESULTATOPGØRELSE 
 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022 
   
   
 2022 2021 
 

 Side 15 

 BRUTTOFORTJENESTE  11.044.857 11.939.225 
   

 1 Personaleomkostninger  -7.670.418 -7.492.476 
   Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
  anlægsaktiver  -216.427 -151.206 
   Andre driftsomkostninger  0 -65.977 
     

 DRIFTSRESULTAT  3.158.012 4.229.566 
   

   Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder  1.379.107 737.544 
   Andre finansielle indtægter  418.988 34.214 
   Andre finansielle omkostninger  -342.858 -198.295 
     

 RESULTAT FØR SKAT  4.613.249 4.803.029 
   

   Skat af årets resultat  -442.280 -522.228 
     

 ÅRETS RESULTAT  4.170.969 4.280.801      
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 BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022 
 AKTIVER 
   
   
 2022 2021 
 

 Side 16 

 2 Produktionsanlæg og maskiner  170.748 186.389 
 2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  767.304 964.056 
 2 Indretning af lejede lokaler  24.936 28.967 
     

   Materielle anlægsaktiver  962.988 1.179.412 
     

 3 Kapitalandele i associerede virksomheder  834.210 739.691 
 4 Tilgodehavender hos associerede virksomheder  6.905.090 6.848.402 
     

 Finansielle anlægsaktiver  7.739.300 7.588.093      

   ANLÆGSAKTIVER  8.702.288 8.767.505 
     

   

   Fremstillede færdigvarer og handelsvarer  33.374.812 36.705.156 
     

 Varebeholdninger  33.374.812 36.705.156      

   Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  14.136.073 11.296.393 
   Tilgodehavender hos associerede virksomheder  16.793 129.028 
   Andre tilgodehavender  0 838.791 
 5 Udskudt skatteaktiv  934.871 847.479 
 6 Periodeafgrænsningsposter  0 201.238 
     

 Tilgodehavender  15.087.737 13.312.929      

   Likvide beholdninger  189.582 870.479 
     

 OMSÆTNINGSAKTIVER  48.652.131 50.888.564      

   

 AKTIVER  57.354.419 59.656.069      
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 BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022 
 PASSIVER 
   
   
 2022 2021 
 

 Side 17 

   Aktiekapital  500.000 500.000 
   Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode  771.711 564.191 
   Overført resultat  33.370.586 29.524.937 
   Forslag til udbytte for regnskabsåret  117.800 114.400 
     

   EGENKAPITAL  34.760.097 30.703.528 
     

   

   Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser  0 6.255 
   Kreditinstitutter  1.595.080 0 
   Leverandører af varer og tjenesteydelser  16.013.921 24.139.010 
   Selskabsskat  144.324 596.902 
   Anden gæld  1.010.616 336.573 
   Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse  3.830.381 3.873.801 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser  22.594.322 28.952.541      

   GÆLDSFORPLIGTELSER  22.594.322 28.952.541 
     

   

 PASSIVER  57.354.419 59.656.069      

   

 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
 9 Nærtstående parter  
 10 Ejerforhold  
   

 T
h
is

 d
o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

a
d
b
f0

1
Z

m
q
n
X

2
4
9
7
2
1

8
0

1



Lykke Smeden A/S 

 

 EGENKAPITALOPGØRELSE 
  
   
   
 2022 2021 
 

 Side 18 

 Aktiekapital primo  500.000 500.000      

 Aktiekapital ultimo  500.000 500.000      

 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 
 primo  564.191 0 
 Årets bevægelse, resultatdisponering  207.520 564.191      

 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 
 ultimo  771.711 564.191      

 Overført resultat, primo  29.524.937 25.922.727 
 Årets resultat  3.963.449 3.716.610 
 Foreslået udbytte  -117.800 -114.400      

 Overført resultat ultimo  33.370.586 29.524.937      

 Forslag til udbytte for regnskabsåret primo  114.400 113.000 
 Foreslået udbytte  117.800 114.400 
 Udloddet udbytte  -114.400 -113.000      

 Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo  117.800 114.400      

   EGENKAPITAL  34.760.097 30.703.528 
     

   

 11 Forslag til resultatdisponering  4.170.969 4.280.801 
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 PENGESTRØMSOPGØRELSE 
  
   
   
 2022 2021 
 

 Side 19 

   Årets resultat  4.170.969 4.280.801 
   Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
  anlægsaktiver  216.427 151.206 
   Andre reguleringer  1.270.728 51.896 
   Ændring af driftskapital  -5.851.537 6.528.857 
     

 Pengestrømme fra drift før renter  -193.413 11.012.760 
   Renteindbetalinger og lignende  418.988 34.214 
   Renteudbetalinger  -342.858 -198.295 
     

 Pengestrømme fra primær drift  -117.283 10.848.679 
   Betalt selskabsskat  -982.251 -1.082.666 
     

 Pengestrømme fra driftsaktivitet  -1.099.534 9.766.013      

   Køb af materielle anlægsaktiver  0 -635.000 
   Salg af materielle anlægsaktiver  0 2.465.362 
   Køb af finansielle anlægsaktiver  -1.170.188 -348.069 
     

 Pengestrømme fra investeringsaktivitet  -1.170.188 1.482.293      

   Afdrag langfristet gæld  -6.255 -2.720.573 
   Udbetalt udbytte  -114.400 -113.000 
   Udbytte fra tilknyttede og associerede virksomheder, samt 
  kapitalinteresser  114.400 113.000 
     

 Pengestrømme fra finansieringsaktivitet  -6.255 -2.720.573      

 Ændring i likvider  -2.275.977 8.527.733 
   Likvide midler, primo  870.480 -7.657.254 
     

   Likvide midler, ultimo  -1.405.497 870.479      
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 NOTER 
  
   
   
 2022 2021 
 

 Side 20 

 1 Personaleomkostninger  
 Antal personer beskæftiget  16 17 
   

 Lønninger  6.263.313 6.414.672 
 Pensioner  1.114.682 816.318 
 Andre omkostninger til social sikring  292.423 261.486      

 Personaleomkostninger i alt  7.670.418 7.492.476      

Der indgår kun 1 direktør i direktionen, hvorfor honorar til denne person iflg. 
undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven ikke oplyses. Bestyrelsen modtager ikke honorar for 
bestyrelsesarbejde.  
 

   

 Produktionsa- Andre anlæg,  
 nlæg og driftsmateriel Indretning af 
 maskiner og inventar lejede lokaler 
 2 Materielle anlægsaktiver  
   
 Kostpris, primo  312.820 1.764.327 65.246        

 Kostpris 31. december 2022  312.820 1.764.327 65.246 
       

 Af-/nedskrivninger, primo  -126.431 -800.272 -36.279 
 Årets af-/nedskrivninger  -15.641 -196.751 -4.031        

 Af-/nedskrivninger 31. december 2022  -142.072 -997.023 -40.310 
       

 Materielle anlægsaktiver i alt  170.748 767.304 24.936        
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 Side 21 

 3 Kapitalandele i associerede virksomheder  
 Kostpris, primo  62.500 62.500      

 Kostpris 31. december 2022  62.500 62.500 
     

   

 Op- og nedskrivninger primo  677.191 0 
 Årets resultatandele  208.919 790.191 
 Udlodet udbytte  -114.400 -113.000      

 Op- og nedskrivninger 31. december 2022  771.710 677.191 
     

 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022  834.210 739.691      

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter pr. 31. dec. 2022 

Selskab Resultat Egenkapital  Hjemsted Ejerandel 

Nima Halm ApS, 8970 Havndal  643.839     1.668.420 Randers 50%   

 

  

   

   

 4 Tilgodehavender hos associerede virksomheder  
 Anskaffelsessum, primo  2.736.979 2.388.910 
 Årets resultatandele  1.170.188 348.069 
 Opskrivning, primo  1.604.793 2.068.009 
 Årets op-/ nedskrivninger  0 -463.216 
 Af-/nedskrivninger, primo  2.506.630 2.506.630 
 Bevægelse tilgodehavende  -1.113.500 0      

 Tilgodehavender hos associerede virksomheder i alt  6.905.090 6.848.402      
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 NOTER 
  
 Skattemæssig Regnskabsm- Midlertidig 
 værdi æssig værdi forskel 
 

 Side 22 

 5 Udskudt skatteaktiv  
   
 Materielle anlægsaktiver  6.035.352 5.876.472 -158.880 
 Omsætningsaktiver  14.136.072 18.544.365 4.408.293        

 20.171.424 24.420.837 4.249.413 
       

 Udskudt skatteaktiv  934.871    

   

 Saldo, primo  847.479 
 Korrektion primo  86.785 
 Årets ændring indregnet i resultatopgørelsen  607    

 Udskudt skatteaktiv  934.871    

   
   
 2022 2021 
   

 6 Periodeafgrænsningsposter  
 Forudbetalinger  0 201.238      

 Periodeafgrænsningsposter i alt  0 201.238      

Periodeafgrænsningsposter indeholder omkostninger til forsikringspræmier betalt i regnskabsåret, 
men som vedrører kommende regnskabsår. 

   

 Gæld i alt Restgæld 
 primo efter 5 år 
 7 Langfristede gældsforpligtelser  
   
 Kreditinstitutter  6.255 0      

 6.255 0      
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 Side 23 

 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  

Eventualforpligtelser 

Kautions-/garantiforpligtelser over for eksternt finansieringsinstitut er på tkr. 1.373 med en restgæld 

på kr. tkr. 862. Kautions-/garantiforpligtelsen dækker restgælden i en tilbagekøbsgaranti overfor 

ekstern finansieringsinstitut vedrørende maskiner solgt på købekontrakt.  

 

Medarbejderforpligtelser 

Virksomheden har normale forpligtelser til opsigelsesvarsler for ansat personale. 
 

Huslejeforpligtelse 

Virksomheden har en opsigelsesforpligtelse på 6 måneders husleje. Den månedlige husleje er tkr. 49 
svarende til tkr. 296 på 6 måneder. 
 

 

 
 
 

   

 9 Nærtstående parter  
Bestemmende indflydelse 
Martin Lykke, er hovedaktionær i virksomheden.  
 
Martin Lykke, Pia Lykke og Niels Åge Nørager er medlemmer af bestyrelsen.  
 
Væsentlige transaktioner med personer med bestemmende indflydelse 
Lykke Smeden A/S lejer kontorfaciliteter og bygninger til drift af selskabets aktiviteter af Martin 
Lykke. Lejeaftalen er indgået på markedsvilkår.  
 
Lykke Smeden A/S har en mellemregningsgæld over til Martin Lykke som forrentes på 
markedsvilkår.  
 
Lykke Smeden A/S handler med P Lykke ApS, hvor Pia Lykke er indehaver med en ejerandel på 
100%.  
 
Lykke Smeden A/S handler på normale markedsvilkår med Niels Åge Nørager.  
 
Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner med associerede 
virksomheder været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, eller 
andre nærtstående parter.  
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 10 Ejerforhold  
Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller 
minimum 5 % af kapitalen: 
 
Martin Lykke, Dalbyovervej 40, Øster Tørslev, 8983 Gjerlev J. 
  

   

 11 Forslag til resultatdisponering  
 Forslag til udbytte for regnskabsåret  117.800 114.400 
 Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode  207.520 564.191 
 Overført resultat  3.845.649 3.602.210      

 4.170.969 4.280.801      
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